２０２０年５月１４日

関係者 各位

関西学生サッカー連盟

理事長 西田 裕之

（ 公 印 省 略 ）

2020 年度 第 44 回 総理大臣杯全日本大学サッカートーナメントについて

開催中止のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本連盟の運営に対し種々のご協力を賜り、

心より厚く御礼申し上げます。

さて、第 44 回を迎える「総理大臣杯全日本大学サッカートーナメント」は 8 月末～9 月に、関西各地の

会場での開催を予定しておりましたが、新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、5 月 7 日の（一財）全日本

大学サッカー連盟理事会にて検討を行った結果、今年度の開催は困難との結論に至りました。総理大臣杯

全日本大学サッカートーナメントは、（一財）全日本大学サッカー連盟に加盟する全チームに出場の権利が

ある、いわば大学サッカー界最大のカップ戦としての特徴をもつ大会ではありますが、現状を鑑み今年度の

開催は断念致します。この決定を 5 月 14 日開催の（公財）日本サッカー協会理事会にて報告し、本日の公表

となりました。

大会の開催を心待ちにしていた多くの皆様には誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解のほどお願い

いたします。

今後とも本連盟の活動に対するご支援、ご指導、ご鞭撻を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

敬具

記

2020 年度 第 44 回 総理大臣杯 全日本大学サッカートーナメントの開催を中止する

主 催：公益財団法人日本サッカー協会、一般財団法人全日本大学サッカー連盟

主 管：関西学生サッカー連盟

【開催の中止理由】

   ・各大学の活動停止措置等により十分な練習時間を確保することが困難な中での開催は、事故の発生

が危惧される。また、全国の医療機関が新型コロナウイルス感染症への対応に迫られ、大会実施に

伴う事故等に十分な対応ができないことが懸念される。こうした状況下で、代表チームを選出する

各地域予選の開催が困難となっている。

・競技中に限らず移動等による感染リスクが懸念され、選手、運営・補助学生、大会役員など、大会

に携わる人の安全・安心の確保が保証できない。

以上